
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI ATTIVAZIONE DI N. 3 SEZIONI A TEMPO PIENO 

PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SERENA" PER L'ANNO SCOLASTICO 

2015/2016           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì QUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 15.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

RICHIAMATE le deliberazioni GC: 

- N. 135 del 27/10/2014, esecutiva a termini di legge con la quale si richiedeva 

l’istituzione di un nuovo punto di erogazione  di scuola dell’infanzia; 

- N. 57 del 04/05/2015, con la quale si approva il progetto di ampliamento 

dell’edificio destinato ad ospitare n. 3 sezioni di scuola dell’infanzia; 

 

DATO ATTO che: 

- Non vi sono altre scuole dell’infanzia sul territorio comunale;  

- vi sono n. 80 (74 per il tempo pieno + 6 per il tempo ridotto)  alunni in lista 

d’attesa per potersi iscrivere alla scuola materna; 

- I locali saranno disponibili entro il  01/09/2015; 

- Il Comune di impegna ad assumersi gli oneri derivanti all’apertura del nuovo 

punto di erogazione di scuola dell’infanzia; 

 

VISTA la D.D. del 23.03.2015 n. 197 (codice A15080) di approvazione del 

modulo di richiesta, istruzioni per la compilazione e documentazione da allegare per 

l’istituzione di sezioni aggiuntive e/o di nuovi punti di erogazione di scuola 

dell’infanzia della Regione Piemonte – Settore Istruzione; 

 

PRESO ATTO che, come da cronoprogramma allegato al progetto approvato in 

data odierna, i lavori saranno ultimati entro il 01/09/2015; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato  

  

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI RICHIEDERE alla Regione Piemonte- Direzione Coesione Sociale- Settore 

Istruzione- Via Meucci n. 1- 10121 Torino, l’attivazione di n. 3 sezione a Tempo 

Pieno 40 ore settimanali presso la Scuola Materna “Serena” sita in Via Bell Ville 

n. 8 a Bricherasio; 

 



2) DI DARE ATTO CHE: 

- Non vi sono altre scuole dell’infanzia sul territorio comunale;  

- vi sono n. 80 (74 per il tempo pieno + 6 per il tempo ridotto)  alunni in lista 

d’attesa per potersi iscrivere alla scuola materna; 

- I locali saranno disponibili entro dal 01/09/2015; 

- Il Comune di impegna ad assumersi gli oneri derivanti all’apertura del nuovo 

punto di erogazione di scuola dell’infanzia; 

- Le condizioni di igiene, sicurezza e salubrità saranno rispettate soltanto a lavori 

conclusi come si evidenzia nel cronoprogramma facente parte del progetto 

definitivo approvato con deliberazione n. 57 in data odierna che viene allegato in 

copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 07-mag-2015  

 

Bricherasio, lì 22-mag-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  07-mag-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  07/05/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 07-mag-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  07-mag-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


